[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Шалинского городского округа, Контрольно-ревизионном управлении Шалинского городского округа, Администрации Шалинского городского округа, Управлении образованием Шалинского городского округа, функциональных (отраслевых) и территориальных органах администрации Шалинского городского округа, и урегулированию конфликта интересов

3 июня 2022 года

                     № 3
	Председательствующий на заседании комиссии:

	Заместитель главы администрации

– начальник отдела администрации

Шалинского городского округа,

председатель комиссии
	-Зайцев Анатолий Павлович

	Секретарь комиссии:

	Ведущий специалист в организационно - правовом отделе администрации Шалинского

городского округа, секретарь комиссии
	- Виштайкина Наталья Викторовна

	Члены комиссии:

	Председатель Шалинской районной территориальной избирательной комиссии (по согласованию)
	- Богатырева Светлана Юрьевна

	Председатель Думы Шалинского городского округа (по согласованию)
	- Колченогов Анатолий Владимирович

	Начальник Финансового управления администрации Шалинского городского округа
	- Лобанов Максим Игоревич

	Председатель Контрольно-ревизионного управления Шалинского городского округа
	- Мошева Елена Аркадьевна

	Начальник Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа
	- Пименов Юрий Иванович

	Главный специалист организационно-правового отдела администрации Шалинского городского округа
	- Сюкосев Алексей Васильевич

	Председатель Комитета по муниципальному имуществу администрации Шалинского городского округа
	- Авдеева Елена Михайловна

	Начальник Управления образованием Шалинского городского округа
	- Клевакина Татьяна Владимировна

	СЛУШАЛИ:

- Заместителя главы администрации – начальника отдела администрации Шалинского городского округа:

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВОПРОС: о составе комиссии.

Согласно структуре администрации Шалинского городского округа в подчинение заместителя главы администрации Шалинского городского округа находятся Финансовое управление администрации Шалинского городского округа и Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Шалинского городского округа.

Согласно должностным инструкциям председателя Комитета по управлению  муниципальным имуществом администрации Шалинского городского округа и начальника Финансового управление администрации Шалинского городского округа они непосредственно подчиняются заместителю главы администрации Шалинского городского округа.

Согласно должностной инструкции заместителя главы администрации Шалинского городского округа в непосредственном подчинении находится начальник Управления образованием Шалинского городского округа. Согласно распоряжению администрации Шалинского городского округа от 20.12.2021 года № 99-рл «О временном исполнении обязанностей»,  исполнение обязанностей заместителя главы администрации Шалинского городского округа возложены на заместителя главы администрации Шалинского городского округа.

Согласно положению об организационно-правовом отделе администрации Шалинского городского округа в подчинении начальника организационно-правового отдела администрации Шалинского городского округа находится главный специалист организационно-правового отдела администрации Шалинского городского округа и ведущий специалист в организационно - правовом отделе администрации Шалинского городского округа.

Так же по должностным инструкциям главного специалиста организационно-правового отдела администрации Шалинского городского округа и ведущего специалиста в организационно-правовом отделе администрации Шалинского городского округа они находятся в непосредственном подчинении начальника организационно-правового отдела администрации Шалинского городского округа.

В действующий состав членов комиссии включены:

	- Начальник Финансового управления администрации Шалинского городского округа

- Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Шалинского городского округа

- Начальник Управления образованием Шалинского городского округа
	- Главный специалист организационно-правового отдела администрации Шалинского городского округа

- Ведущий специалист в организационно-правовом отделе администрации Шалинского городского округа.
Для изучения вопроса с целью исключения возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемое комиссией решение, объявляется перерыв с 09:30 до 10:30.

РЕШИЛИ: Рекомендовать главе Шалинского городского округа внести изменения в состав комиссии, чтобы исключить возможность конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения. Рассмотрение этим составом комиссии уведомлений муниципальных служащих администрации Шалинского городского округа будет, считается не правомочным, так как на заседании комиссии присутствует менее 2/3 от общего числа членов комиссии, которые имеют право принимать участие в голосовании по конкретному уведомлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 10 человек, «против» - 0, «воздержался» - 0
	Председатель комиссии
	___________________
	А.П. Зайцев

	Секретарь комиссии
	__________________
	Н.В. Виштайкина

	Члены комиссии:
	_________________
	Е.А. Мошева

	__________________
	Ю.И. Пименов

	__________________
	М.И. Лобанов

	__________________
	С.Ю. Богатырева

	__________________
	А.В. Колченогов

	__________________
	А.В. Сюкосев

	__________________
	Е.М. Авдеева

	__________________
	Т.В. Клевакина